1

IVR 日本支部運営委員会議事録

日時：2021 年 11月 19日（金）10時 00分～11時 50分

場所： Zoom

出席：宇佐美誠（支部長），池田弘乃、戒能通弘，川瀬貴之（会計），土井崇弘，野

崎亜紀子、横濱竜也，米村幸太郎，足立英彦（事務局長）

オブザーバー：瀧川裕英（IVR理事）

報告・審議事項

1. 前回の議事録承認

前回議事録・議事メモを誤字修正の上で承認した。

2. IVR理事会について

 瀧川 IVR理事より、IVR 理事会がオンラインで開催されたこと、2022年の IVR

世界大会は現時点では予定通り開催される模様であること、Plenary Lecturers

が確定し、日本支部が推薦した桜井徹氏も選出されたことの報告があった。

3. 2020年度会計報告案について

 川瀬会計担当委員より資料に基づき 2020年度 IVR日本支部会計及び IVR神戸

基金会計について報告があり、承認された。

4. 新入会員／退会者の承認

 川瀬委員より、1名の入会申請があったとの説明があり、承認した。

5. 新運営委員について

 宇佐美支部長より、福原明雄氏（九州大学）に新運営委員への就任を打診し、

了承を得られたとの報告があり、同氏及び服部寛氏の 2021年 11月 20日からの

就任、池田弘乃氏の 2020年 11月 21日からの就任、及び現支部長・委員の再任

を日本法哲学会理事会と IVR日本支部総会に諮ることとした。

6. 第 2回 IVR Japan国際会議について

 標記について議論をし、次回神戸レクチャー講師の Daniel A. Bell 氏に、

2022年と 2023年のいずれでの登壇を希望するかを支部長から照会した上で、そ

れを踏まえて次回運営委員会で引き続き検討することとした。

7. その他

明日の総会での報告内容について確認した。

以上

次回運営委員会：2022年 1月 8日（土）10時から、Zoomで開催予定。